УТВЕРЖДЕНО

Протокол Правления

ОАО «НКФО «ЕРИП»

28.02.2023 № 10

СОГЛАСИЕ НЕРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

на обработку персональных данных

в межбанковской системе идентификации (МСИ)

Я, являясь физическим лицом – нерезидентом Республики Беларусь (далее

– Клиент) и регистрируясь с применением мобильного приложения IIS ID

Reader в межбанковской системе идентификации Республики Беларусь (далее –

МСИ) даю согласие ОАО «НКФО «ЕРИП» (юридический адрес: Республика

Беларусь, г. Минск, ул. Толстого, д. 6, 3 этаж, ком. 303) на обработку

персональных данных, в том числе биометрических (включая сбор, извлечение,

систематизацию, хранение, изменение, использование, блокирование, удаление)

и предоставление моих персональных данных в информационные системы

(приложения) пользователей МСИ, указанных во второй части настоящего

согласия, при регистрации в МСИ, аутентификации посредством МСИ.

Данное согласие предоставляется мной в целях регистрации в МСИ и

аутентификации посредством МСИ, в том числе с использованием моих

биометрических данных (изображение лица), в информационные системы

ОАО «НКФО «ЕРИП» или пользователей МСИ: банков, небанковских кредитно-

финансовых организаций и лиц, осуществляющих финансовые операции для

осуществления банковских, других финансовых операций, удаленного

обновления данных Клиента и иной деятельности, связанной с осуществлением

этих операций, оказания услуг и совершения сделок по перечню,

установленному законодательством Республики Беларусь.

Я уведомлен, что перечень моих данных, хранящихся в МСИ, состоит из

следующих персональных данных, которые предоставляются (вводятся) мной

самостоятельно, либо которые собираются в процессе моего использования

дистанционных сервисов МСИ: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и

место рождения, гражданство, место жительства (регистрации), реквизиты

документа, удостоверяющего личность, контактные данные, биометрические

данные (изображение лица), иные данные и характеристики о виде устройства,

об используемой операционной системе и т.д.

Настоящим подтверждаю, что согласие:

на передачу моих данных конкретному пользователю МСИ выражается

путем моей аутентификации в его информационную систему посредством

МСИ;

на иное использование ОАО «НКФО «ЕРИП», конкретным пользователем

МСИ моих данных, хранящихся в МСИ, выражается путем совершения мной

2

конклюдентных действий (проставление отметки в специальном поле,

активация специальной кнопки и т. п.) и (или) предъявления принадлежащих

мне аутентификационных факторов, применяемых для аутентификации в МСИ.

Данное согласие предоставляется в процессе регистрации в МСИ с

применением мобильного приложения и действует в течение 5 (пяти) лет с даты

его предоставления, либо до момента блокировки моей учетной записи в МСИ:

по моей инициативе путем самостоятельной блокировки учетной записи в

Личном кабинете МСИ (отзыв согласия в электронном виде) или на основании

моего обращения к ОАО «НКФО «ЕРИП» (отзыв согласия в письменном виде);

ОАО «НКФО «ЕРИП» в соответствии с требованиями законодательства в

области функционирования МСИ.